UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:               /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Dược 2024, số 44/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/06/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 26/03/2024 về việc giao phụ

trách, điều hành Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ đơn đề nghị của các cá nhân đã được cấp chứng chỉ hành nghề Dược;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược đối với 58 cá nhân (có danh

sách kèm theo).

Lý do thu hồi: Cá nhân tự nguyện thu hồi chứng chỉ hành nghề Dược do

không có nhu cầu sử dụng theo quy định tại Điều 28 Luật Dược 2016 sửa đổi bổ

sung năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ

Dược, các cá nhân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cục QLD-BYT; (để báo cáo)

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; (để phối hợp)

- Văn phòng Sở; (để đăng tải)

- Lưu: VT, NVD(Dũng).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày     tháng      năm 2025 của Sở Y tế Hà Nội)

STT Dược sĩ Số CCHND Địa điểm thường trú Ngày nộp
đơn Lý do

1 NGUYỄN THỊ LAN ANH 9275/HNO- CCHND Xã Hồng Dương, huyện Thanh Oai, Hà Nội 22/05/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

2 HOÀNG THỊ MAI 00495/HNO-CCHND 88 Nguyễn Du, phường Nguyễn Du, quận Hai Bà Trưng,
Hà Nội 28/07/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

3 NGUYỄN ĐỨC LONG 8835/CCHND-SYT-HNO Tổ 4, phường Thạch Bàn, quận Long Biên, thành phố Hà
Nội 29/07 2025 Có đơn đề nghị

nộp lên

4 VŨ THỊ THÙY LINH 04481/CCHND-SYT-HNO Cổ Điển A, xã Tứ Hiệp, huyện Thanh Trì, Hà Nội 04/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

5 TRẦN THỊ THU 03438/HNO-CCHND Tổ 7 Nhân Trạch, phường Phú Lương, quận Hà Đông, Hà
Nội 04/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

6 PHƯƠNG THỊ HOA 6486/CCHND-SYT-HNO Thôn Tràng, xã Thanh Liệt, huyện Thanh Trì, Hà Nội 04/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

7 NGUYỄN QUỐC TRUNG 4083/CCHND-SYT-HNO Số 27, đường Nguyễn Trãi, phường Nguyễn Trãi, quận Hà
Đông, Hà Nội 04/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

8 LÊ THỊ THU 4714/CCHND-SYT-HNO Phòng 508, nhà T2, khu tập thể 59, phường Ngọc Khánh,
quận Ba Đình, Hà Nội 04/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

9 VƯƠNG THỊ THÚY HÒA 07388/HNO-CCHND Khu C thị trấn Sóc Sơn, huyện Sóc Sơn, Hà Nội 13/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

10 TRẦN THỊ VIỆT HÀ 03783/HNO-CCHND Số nhà 42 ngõ 115 đường Nguyễn Khang, phường Yên
Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội 13/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

11 NGUYỄN THỊ LAN ANH 528/CCHND-SYT-HNO Phường Văn Quán, quận Hà Đông, Hà Nội 13/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

12 NGUYỄN NHƯ QUỲNH 04914/HNO-CCHND Hiền Lương, xã Hiền Ninh, huyện Sóc Sơn, Hà Nội 14/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

13 NGUYỄN THỊ TRANG 04561/HNO-CCHND Xã Phùng Xá, huyện Thạch Thất, Hà Nội 15/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

14 ĐỖ QUỲNH TRANG 4580/CCHND-SYT-HNO Số 23 ngách 406/12 đường Âu Cơ, phường Nhật Tân, quận
Tây Hồ, Hà Nội 15/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

15 ĐẶNG ĐỨC HẠNH 05650/HNO-CCHND Phùng Xá, huyện Thạch Thất, Hà Nội 15/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

16 PHẠM THỊ SEN 00565/HNO-CCHND Đội 5 Phú Thọ, Nghĩa Hải, Nghĩa Hưng, Nam Định 15/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

17 NGUYỄN MINH NGỌC 3729/CCHND-SYT-HNO Thọ Giao, xã Tân Minh, huyện Thường Tín, Hà Nội 15/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

18 NGÔ THỊ VÂN 03515/CCHND-SYT-HNO Số 12, ngõ Trạm, phường Hàng Bông, quận Hoàn Kiếm,
Hà Nội 18/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

19 LÊ XUÂN TÙNG 1004/CCHND-SYT-HNO Cụm 7, Thọ An, huyện Đan Phượng, Hà Nội 18/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

20 HOÀNG THỊ CẢNH 2697/CCHND-SYT-HNO Thị trấn Phong Châu, huyện Phù Ninh, tỉnh Phú Thọ 18/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

21 VƯƠNG THỊ THÚY 3732/CCHND-SYT-HNO Tổ 9, phường Thạch Bàn, quận Long Biên, Hà Nội 19/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

22 NGUYỄN THÚY LIÊN 3647/CCHND-SYT-HNO 58 phố Hàng Đậu, phường Đồng Xuân, quận Hoàn Kiếm,
Hà Nội 19/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

23 PHẠM THỊ HÀ 8373/HNO-CCHND Xã Hồng Lạc, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương 20/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

24 NGUYỄN VIỆT HÙNG 3330/CCHND-SYT-HNO Phượng Vũ, xã Phượng Dực, huyện Phú Xuyên, Hà Nội 20/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

25 NGUYỄN VĂN LINH 1352/CCHND-SYT-HNO Thôn Ngoại, xã Tam Thuấn, huyện Phúc Thọ, Hà Nội 20/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

26 LÊ THỊ MAI 5966/CCHND-SYT-HNO Ngõ 4, xóm Thống Nhất, xã Hòa Phú, huyện Ứng Hòa, Hà
Nội 20/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

27 ĐỖ ANH TUẤN 3175/CCHND-SYT-HNO Tổ 9, phường Sài Đồng, quận Long Biên, Hà Nội 20/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

28 ĐÀO THỊ HẢI YẾN 122/CCHND-SYT-HNO Phúc Lộc, Cổ Đông, thị xã Sơn Tây, Hà Nội 20/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

29 ĐÀO THỊ MAI 566/CCHND-SYT-HNO Xã Đại Cường, huyện Ứng Hòa, Hà Nội 21/08/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

30 HỒ THỊ MẬN 2543/HNO-CCHND Xã Đồng Trúc, huyện Thạch Thất, Hà Nội 22/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

31 NGUYỄN THỊ THU
PHƯƠNG 2661/CCHND-SYT-HNO Thôn 8, xã Thạch Hòa, huyện Thạch Thất, Hà Nội 22/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

32 NGUYỄN THỊ THẠO 01755/HNO-CCHND Sen Trì, Bình Yên, huyện Thạch Thất, Hà Nội 22/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

33 NGUYỄN THỊ MAI QUYÊN 02045/HNO-CCHND Vũ Ngoại, xã Liên Bạt, huyện Ứng Hòa, Hà Nội 22/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

34 NGUYỄN THỊ BẠCH 4311/CCHND-SYT-HNO Xã Thọ An, huyện Đan Phượng, Hà Nội 22/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

35 NGUYỄN THỊ BÍCH 8750/CCHND-SYT-HNO Số 109, tổ 4, phường Kiến Hưng, quận Hà Đông, thành
phố Hà Nội 22/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

36 NGUYỄN NGÂN HÀ 00442/HNO-CCHND
Căn 1602 tầng 16/21 CC A2 lô I-1 151A Nguyễn Đức
Cảnh, phường Tương Mai, quận Hoàng Mai, thành phố Hà
Nội

25/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

37 DƯƠNG VĂN MINH 06657/HNO-CCHND Tổ 11B, phường Hồng Hà, thành phố Yên Bái, Yên Bái 25/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

38 ĐOÀN THU HẰNG 5424/CCCHND-SYT-HNO Căn 5A 19- tòa S206 khu đô thị Vinhome Ocean Park xã
Đa Tốn, huyện Gia Lâm, thành phố Hà Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

39 BÙI THỊ XUÂN TÌNH 1648/CCCHND-SYT-HNO Xã An Khánh, huyện Hoài Đức, thành phố Hà Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

40 NGUYỄN THỊ PHƯƠNG 7261/HNO-CCHND Thôn Tiền, xã Dục Tú, huyện Đông Anh, thành phố Hà
Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

41 NGUYỄN THỊ NGỌC 2064/CCCHND-SYT-HNO Yên Nhân, Tiền Phong, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

42 HOÀNG THỊ DUY 01864/HNO-CCHND Khu Ga, Văn Điển, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

43 ĐẶNG THỊ MỸ 4401/CCCHND-SYT-HNO Số 11, ngách 68, Triều Khúc, xã Tân Triều, huyện Thanh
Trì, thành phố Hà Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

44 BÙI THỊ THÙY ANH 6613/HNO-CCHND Cụm 5, xã Đan Phượng, huyện Đan Phượng, thành phố Hà
Nội 25/8/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

45 ĐÀO NGỌC HẢI 04713/CCHND-SYT-HNO 64 Khương Định, phường Tương Mai, quận Hai Bà Trưng,
thành phố Hà Nội 09/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

46 ĐIỀN VĂN THỌ 00659/HNO-CCHND 19 ngách 26 ngõ Thái Thịnh II, phường Thịnh Quang,
quận Đống Đa, thành phố Hà Nội 09/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

47 NGUYỄN THỊ HUYỀN
TRANG 05240/CCHND-SYT-HNO Số 21 ngõ 141 đường Trần Phú, phường Hà Đông, thành

phố Hà Nội 10/09/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

48 ĐIỀU MINH CHÂU 08018/CCHND-SYT-HNO Số 04, TL442, thôn Ngã Tư, xã Sơn Đồng, huyện Hoài
Đức, thành phố Hà Nội 10/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

49 TRẦN THỊ THỦY 08814/HNO-CCHND Khu 2, Phù Lưu, xã Tam Hồng, huyện Yên Lạc, tỉnh Vĩnh
Phúc 10/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

50 ĐINH VĂN THỊNH 05205/CCHND-SYT-HNO
517 tập thể bệnh viện Hữu Nghị, tổ 12C, ngõ Thanh
Lương 2, phường Thanh Lương, quận Hai Bà Trưng, thành
phố Hà Nội

10/09/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

51 NGUYỄN XUÂN LINH 00982/CCHND-SYT-HNO thôn Phú Thượng, phường Phú Thượng, thành phố Hà Nội 11/09/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

52 ĐÀO THỊ HUYỀN TRANG 07309/CCHND-SYT-HNO 571 La Thành, phường Thành Công, quận Ba Đình, thành
phố Hà Nội 11/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

53 NGUYỄN THỊ TUYẾN 04915/CCHND-SYT-HNO Xóm Nội, thị trấn Chúc Sơn, huyện Chương Mỹ, thành
phố Hà Nội 11/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

54 LÊ THỊ HẢI YẾN 07864/HNO-CCHND Tổ 25, phường Long Biên, thành phố Hà Nội 12/09/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

55 LÊ THỊ THU HẰNG 04515/HNO-CCHND Số nhà E9, Tập thể Tỉnh đội, Xala, phường Hà Đông,
thành phố Hà Nội 12/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

56 PHẠM HỒNG VÂN 05739/HNO-CCHND Số 17, tập thể 361, Xuân Đỉnh, quận Bắc Từ Liêm, thành
phố Hà Nội 12/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

57 CAO PHƯƠNG LINH 07355/CCHND-SYT-HNO Tổ 15 phường Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội 15/09/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

58 NGUYỄN THỊ THU 03026/HNO-CCHND Kim Trung, Đa Phúc, Hà Nội 16/09/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

		2025-09-17T16:16:00+0700

		2025-09-17T18:07:23+0700

		2025-09-18T09:00:13+0700

		2025-09-18T12:26:40+0700
	Nguyễn Đình Hưng

		2025-09-18T16:19:35+0700

		2025-09-18T16:19:35+0700

		2025-09-18T16:19:35+0700

		2025-09-18T16:19:35+0700

		2025-09-18T16:20:05+0700

		2025-09-18T16:20:05+0700

		2025-09-18T16:20:05+0700

		2025-09-18T16:20:05+0700